
171
Besluit van 23 juni 2025 tot vaststelling van het
tijdstip van inwerkingtreding van het besluit van
23 juni 2025, tot wijziging van het
Omgevingsbesluit in verband met
informatieverstrekking ten behoeve van
uitvoering en handhaving van de plicht ter
verduurzaming van het energiegebruik
(Stb 2025, 170)

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Klimaat en Groene Groei van
20 juni 2025, nr. WJZ / 99414613;

Gelet op artikel II van het besluit van 23 juni 2025, tot wijziging van het
Omgevingsbesluit in verband met informatieverstrekking ten behoeve van
uitvoering en handhaving van de plicht ter verduurzaming van het
energiegebruik (Stb. 2025, 170);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

Het besluit van 23 juni 2025, tot wijziging van het Omgevingsbesluit in
verband met informatieverstrekking ten behoeve van uitvoering en
handhaving van de plicht ter verduurzaming van het energiegebruik
(Stb. 2025, 170) treedt in werking met ingang van 1 juli 2025. Indien het
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 juni
2025, treedt genoemd besluit in werking met ingang van de dag na de
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2025

 

Staatsblad 2025 171 1



Onze Minister van Klimaat en Groene Groei is belast met de uitvoering
van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het
Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 23 juni 2025
Willem-Alexander

De Minister van Klimaat en Groene Groei,
S.Th.M. Hermans

Uitgegeven de dertigste juni 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

stb-2025-171
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2025 Staatsblad 2025 171 2



NOTA VAN TOELICHTING 

Met dit besluit wordt de inwerkingtreding van het besluit tot wijziging
van het Omgevingsbesluit in verband met informatieverstrekking ten
behoeve van uitvoering en handhaving van de plicht ter verduurzaming
van het energiegebruik geregeld.

Het besluit biedt grondslag voor het verstrekken van gegevens ten
behoeve van het toezicht op de plicht ter verduurzaming van het
energiegebruik. In het besluit worden (1) de partijen aangewezen die de
gegevens verstrekken en (2) de gegevens nader gespecificeerd.

De inwerkingtreding is gesteld op vast verandermoment 1 juli 2025. Dit
sluit aan op de inwerkingtreding van artikel 7.6, onderdeel D, van de
Energiewet (Stb. 2025, 40). Deze bepaling wijzigt de Omgevingswet en
bevat een grondslag voor het verstrekken van gegevens over het
energiegebruik van eindafnemers aan bevoegde gezagen in verband met
de handhaving van de energiebesparingsplicht die geldt bij een energie-
gebruik in enig kalenderjaar van ten minste 50.000 kWh elektriciteit of
25.000 m3 aardgasequivalenten.

Er wordt afgeweken van de minimuminvoeringstermijn van twee
maanden, omdat de verplichtingen die het besluit oplegt beperkt van aard
zijn en al geruime tijd kenbaar. De sector is bij de voorbereiding van het
besluit betrokken geweest en heeft zo de tijd gekregen om zich hierop
voor te bereiden.

De Minister van Klimaat en Groene Groei,
S.Th.M. Hermans

Staatsblad 2025 171 3


	Besluit van 23 juni 2025 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het besluit van 23 juni 2025, tot wijziging van het Omgevingsbesluit in verband met informatieverstrekking ten behoeve van uitvoering en handhaving van de plicht ter verduurzaming van het energiegebruik (StbÂ 2025, 170)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

